

**ESCOLA: INSTITUTO SANTA JULIANA**  
**COMITE EXECUTIVO INSTITUTO SANTA JULIANA**  
**MAPA COMPARATIVO POR ITEM**

<b>Modalidade:</b>	Convite	Nº 01//2018
<b>Data e hora de abertura:</b>	13 de julho de 2018 as 09h00min	
<b>Objeto:</b>	aquisição de material expediente, cantina, limpeza e permanente	

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTE					
				M.N.ALMEIDA ARAÚJO-ME		P.L.P CARDOSO - ME		ELDO R. DE SOUZA	
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Apagador para Quadro Branco, corpo em plástico de alta resistencia; com formato anatômico e suporte para dois pinces; medindo 14 X 5,5cm com base de feltro	Und	12	4,80	57,60	6,00	72,00	4,90	58,80
2	Assento universal para vaso sanitário em poliester cor branco inclui tampa e ferragem cromada completa	Und	6	35,00	210,00	38,00	228,00	195,00	1.170,00
3	Avental de napa medindo 100mtr x 60cm com bolso frontal	Und	8	24,00	192,00	25,00	200,00	24,80	198,40
4	Caixa de descarga suspensa p/ vaso sanitário em material plástico (PVC) cor branca 10 litros acionamento por cordão com bóia de nivel	Und	1	29,00	29,00	30,00	30,00	29,50	29,50
5	Colher de sopa inox para refeição	Und	122	0,80	97,60	1,50	183,00	0,90	109,80
6	Copo descartavel para água cap. p/ 180ml cx com pct c/ 100 unidades	CX	3	78,00	234,00	80,00	240,00	78,50	235,50
7	Espatula de aço com cabo de PVC de 8cm	Und	8	25,00	200,00	28,00	224,00	29,90	239,20
8	Esponja de aço fardo com 14 unidades	Fardo	8	19,00	152,00	29,00	232,00	19,90	159,20
9	Fechadura cromada p/ porta c/ maçaneta tipo bola c/ duas chaves	Und	8	67,00	536,00	57,00	456,00	58,00	464,00
10	Garrafa térmica revestimento em plastico com ampola de vidro capacidade de 1litro para líquido quente e frio	Und	4	19,00	76,00	25,00	100,00	19,50	78,00
11	Impressora multifuncional tanque de tintta modelo L 395	Und	1	1.290,00	1.290,00	1.320,00	1.320,00	1.340,00	1.340,00
12	Limpa aluminio cx com 24 unidades frasco com 500ml	CX	4	58,00	232,00	60,00	240,00	58,50	234,00
13	Mesa plastica, quadrada, em polipropileno virgem, cor branca, largura700mm; comprimento 700mm	Und	2	180,00	360,00	185,00	370,00	158,00	316,00
14	Guardanapos atalhado 100% algodão medindo 44cm X 65cm, cor branco	Und	24	4,80	115,20	6,00	144,00	4,90	117,60
15	Papel A4 75g/m² CX COM 10 Resmas cor branco	CX	4	188,00	752,00	199,00	796,00	189,90	759,60
16	Prato de vidro temperado capacidade 300ml fundo	Und	120	6,50	720,00	5,50	660,00	5,60	672,00
17	Rodo p/ limpeza 60cm com cabo de madeira e revestimento de plastico	UND	8	15,00	120,00	18,00	144,00	19,90	159,20
18	Tinta para pincel de Quadro Branco com 20ml cx com 12 unidades	CX	10	79,00	790,00	59,00	590,00	60,00	600,00
19	Toner (preto)original para impressora laserjet M1212 NF MFP	UND	8	60,00	480,00	48,00	384,00	48,50	388,00
20	Vassoura de piaçava nº 4 com cabo de madeira e revestimento de plastico	UND	8	8,00	64,00	10,00	80,00	8,50	68,00

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/2018, do dia 14/06/2018. Publicado no D.O.E. nº 12.328 de 14/06/2018, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa: **Papelaria Amazônia Eireli - ME**, com o valor de 316,00 (Trezentos e dezesseis reais) a empresa **M. N. ALMEIDA ARAÚJO - ME**, com o valor de R\$3.821,40 (Três Mil oitocentos e vinte e um reais e quarenta centavos), e a empresa **P. L. P. CARDOSO - ME**, com o valor de R\$ 2.090,00 (Dois mil e noventa reais),

PRAZO DE ENTREGA:

VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:

FORMA DE PAGAMENTO: